
Determinazione n. 661 del 14-11-2022  - Comune di Cerea 

 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 

SETTORE 3° INTERVENTI SOCIO-CULTURALI E SCOLASTICI 
 

DETERMINAZIONE N. 661 

del 14-11-2022 
 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE PROGETTO E' NATA UNA MAMMA. IMPEGNO DI SPESA 
PERIODO OTTOBRE DICEMBRE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed 
in particolare: 

− l’art. 107 sulle funzioni di competenza - dirigenziale; 

− l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali; 

− l’art. 151 e 153 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

− gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23/06/2011; 
Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto l’atto di nomina sindacale n.17 del 16.06.2022 del responsabile del 3° Settore Servizi 
Socio-culturali e Scolastici; 
Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2021, l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024.  
Preso atto che, con delibera di Giunta comunale n. 1 del 11.01.2022, è stato approvato il PEG per il 
triennio 2022/2024. 
  

Richiamata la deliberazione G.C. n. 118 del 21/09/2021, esecutiva, con la quale il Comune di Cerea 
ha avviato, in collaborazione con l’Associazione IL MELOGRANO Centro Informazione Maternità e 
Nascita di Verona, un progetto sociale denominato “È nata una mamma”, quale percorso di 
accompagnamento e di sostegno rivolto alle madri nel dopoparto; 
 
Considerato che tale progetto vuole offrire alle neo-mamme residenti la possibilità di ricevere a 
domicilio la visita di un’ostetrica qualificata in grado di dare fiducia e valorizzare le capacità di 
ciascuna madre, sostenendole nel capire i segnali del bambino e nel trovare le risposte più adeguate 
alle sue fasi di crescita nonché l’attivazione dello Spazio mamme (gruppo 0-12 mesi) incontro 
collettivo proposto una volta ogni 15 giorni, quale occasione di confronto e di scambio nonché di 
prevenzione; 
 
Preso atto che con precedente determinazione n.495/2022 si è proceduto all’impegno di spesa per 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 131 del 14-11-2022 firmato digitalmente da  SILVIA FIORINI C.F. FRNSLV78E59B107P il 14-11-2022 ora  8:15:21



N. 661 

Determinazione n. 661 del 14-11-2022  - Comune di Cerea 

il progetto sopradescritto per un ciclo di n. 18 incontri Spazio Mamme e n.11 consulenze ostetriche 
al costo di € 80,00 cadauno esente iva; 
 
Considerato l'alto gradimento delle mamme partecipanti, è volontà dell’Amministrazione Comunale 
proseguire anche per i mesi da ottobre a dicembre proponendo n. 6 incontri Spazio Mamme in forma 
gratuita per le mamme residenti nel nostro Comune; 
 
Accertato che il predetto organismo è un’associazione di promozione sociale ai sensi della legge 
383/2000, iscritta con decreto dirigenziale n. 111 del 26/04/2012 al registro regionale delle 
associazioni di promozione sociale, di cui alla L.r. n. 27/2001, con codice di classificazione 
PS/VR0214; 
 
Visti statuto ed atto costitutivo, da cui risulta confermato lo status di organismo ai sensi della legge 
383/2000 sulla promozione sociale e si dichiara che la finalità generale che si intende perseguire è 
l’assistenza sociale ai genitori in difficoltà o in condizioni di svantaggio; 
 
Considerato che l’importo complessivo del contributo pubblico richiesto per n. 6 incontri e 1 visita 
domiciliare effettuata nel mese di settembre è pari ad euro 560,00; 
 
Dato atto che l’associazione dichiara che il contributo è escluso dal campo iva art.1-2 DPR 633/72; 

 
Dato atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. Lgs.                              
n. 33/2013 e della legge n. 190/2013 sono i seguenti:   
 

• Ragione sociale e sede del beneficiario: ASSOCIAZIONE IL MELOGRANO, Via Spagna 8 – 
37123 Verona; 

• CF:  93018020235; 

• Importo a credito del beneficiario: € 560,00; 

• Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deliberazione 118/2021, 
realizzazione progetto E’ nata una mamma; 

• Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scolastici, 

• Funzionario competente o responsabile del procedimento: Fiorini Silvia; 

• Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su istanza progettuale; 
 
tutto ciò premesso, 
 

 
D E T E R M I N A 

 

• Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice 
di comportamento integrativo del Comune. 
 

• Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
sulla base della stessa impegnare la somma € 560,00 a favore dell’Associazione Il Melograno di 
Verona; 

 

• Di dare atto che la liquidazione sarà disposta, con modalità telematiche, dal settore che ha dato 
esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, a seguito di riscontro operato sulla regolarità della fornitura o 
della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed 
alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 54, comma 8, del vigente Regolamento di Contabilità, 
entro i limiti del presente impegno di spesa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 131 del 14-11-2022 firmato digitalmente da  SILVIA FIORINI C.F. FRNSLV78E59B107P il 14-11-2022 ora  8:15:21



N. 661 

Determinazione n. 661 del 14-11-2022  - Comune di Cerea 

• Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 e della Legge 190/2012 sono sopra riportati; 

 

• Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il  Settore 
Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63, comma 4, 
del Vigente Statuto Comunale; 

 

• Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

• Di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
n.267/2000, con la relativa registrazione della spesa; 

 

• Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
Gli Allegati del presente atto sono conservati digitalmente nel sistema di gestione informatica ai 
sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). 
 
 
   
 

 

 
 

 
Impegno provvisorio N.   732 del 02-11-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       3815 Articolo       PROMOZIONE E TUTELA DELLA SALUTE 

Causale PROSECUZIONE PROGETTO E NATA UNA MAMMA. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 
OTTOBRE DICEMBRE 

Importo  2022 €. 560,00 

Beneficiario      6596   IL MELOGRANO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Fiorini Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 131 del 14-11-2022 firmato digitalmente da  SILVIA FIORINI C.F. FRNSLV78E59B107P il 14-11-2022 ora  8:15:21



 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Determinazione SOCIALE n. 661 del 14-11-2022 - Comune di Cerea 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 661 del 14-11-2022 
 

Reg. Settore 131 

 

Oggetto: PROSECUZIONE PROGETTO E' NATA UNA MAMMA. IMPEGNO 

DI SPESA PERIODO OTTOBRE DICEMBRE 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di 

contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di 

spesa. 
 

 
Impegno N.   889 del 14-11-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       3815 Articolo       PROMOZIONE E TUTELA DELLA SALUTE 

Causale PROSECUZIONE PROGETTO E NATA UNA MAMMA. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 
OTTOBRE DICEMBRE 

Importo  2022 €. 560,00 

Beneficiario      6596   IL MELOGRANO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

 

 

 

 Il Responsabile 
  Isolan Chiara 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 131 del 14-11-2022 firmato digitalmente da  Chiara Isolan C.F. SLNCHR83T64E512X il 14-11-2022 ora 11:21:00


